
UCHWAŁA NR 31/IV/2019
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 68/X/2017 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 29 listopada 2017 r. 
w sprawie powołania Rady Seniorów w Suchedniowie oraz nadania jej Statutu

Na podstawie art. 18 ust.1 w związku z art. 5c ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U.2018 p. 994 1000, 1349, 1432, 2500 ze zm.) oraz § 17. Statutu Rady Seniorów 
w Suchedniowie, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 68/X/2017 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 
29 listopada 2017 r. w sprawie powołania Rady Seniorów w Suchedniowie oraz nadania jej Statutu (Dz. U. 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 01.12.2017 poz.3627), uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Wprowadza się następujące zmiany w Statucie Rady Seniorów w Suchedniowie:

1) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: Kadencja Rady, z zastrzeżeniem ust 3, trwa 5 lat, licząc od dnia powołania.

2) § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie: Wybory na drugą i kolejne kadencje Rady przeprowadza się w terminie 
określonym przez Burmistrza przypadającym nie później niż 6 miesięcy po wyborze Rady Miejskiej nowej 
kadencji.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 
Przewodniczący                                                          
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: A96027EF-EB6F-4464-843F-91C07C63AC2F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 17 stycznia 2019 r. Rada Seniorów w Suchedniowie podjęła uchwałę w sprawie wniosku
o zmianę Statutu Rady Seniorów w Suchedniowie, a następnie ww. uchwala została przekazana
Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów oraz Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Suchedniowie.

Proponowane przez Radę Seniorów zmiany w zakresie długości kadencji Rady Seniorów
w Suchedniowie oraz terminu wyborów na drugą i kolejne kadencje, są związane z nowelizacją ustawy
z dnia 11.01.2018 (Dz.U. 2018 p. 130, 1349, ze zm.) o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów
publicznych, zmieniającą długość kadencji samorządu lokalnego. Zmiany te są zasadne i przyczynią się do
lepszej współpracy Rady Seniorów z samorządem lokalnym.

W związku z powyższym wnoszę o wprowadzenie zmian w Statucie Rady Seniorów w Suchedniowie.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: A96027EF-EB6F-4464-843F-91C07C63AC2F. Podpisany Strona 1




